
        KAPUSVĒTKU SARAKSTS 

 

7. jūnijā      plkst.12.00  Obrumānu kapos 
14. jūnijā    plkst.12.00  Sārņu kapos 
                  plkst.14.00  Vilkadūbīšu kapos 
21. jūnijā    plkst.12.00  Rasnupļu kapos 
                  plkst. 13.30  Laizānu kapos 
28. jūnijā    plkst. 12.00  Desetnīku kapos 
                  plkst. 15.00  Pintānu kapos 
19. jūlijā     plkst. 12.00  Jaunzemļu kapos 

Lauksaimniekiem šobrīd, ja kurš vēl nav 

izdarījis, daudz kas jāpaveic. 

* VID jāiesniedz gada deklarācijas (elektroniski). 
Šogad var līdz 2.jūnijam. 

* Lielākā daļa dokumentu jāiesniedz Lauku atbalsta 
dienestā. 

Līdz 2.jūnijam  jāiesniedz: 

Iesniegums par bezakcīzes dīzeļdegvielu (klāt arī 
deklarācijas pielikums D3). 

Pārskats par saimnieciskās darbības rādītājiem, ja 
realizēts modernizācijas projekts. Jāsniedz 5 gadus. 

Pārskats par daļēji naturālajiem projektiem.  

Piešķirto bezakcīzes dīzeļdegvielu var izņemt līdz 
30.jūnijam.  

Līdz 9.jūnijam LAD var iesniegt jebkādus labojumus 
un papildinājumus iesniegtajās bloku kartēs un 
iesniegumos. 

VPM Iesniegumi tiks pieņemti arī līdz 9.jūnijam 
(ieskaitot), taču tiks piemērots 1% atbalsta apjoma 
samazinājums par katru nokavēto darba dienu pēc 
15.maija. 

Līdz 15.jūnijam var veikt labojumus jau iesniegtajos 
iesniegumos. Pārbaudiet katrs savu iesniegumu, vai ir 
ielikti krustiņi, piemēram, pie īpašā atbalsta par liellopi-
em. Liek tad, ja saimniecībā ir buļļi, kuri šajā gadā 
sasniedz 16 mēnešu vecumu un ganāmpulkā turēti 
vismaz 6 mēnešus. Tāpat, ja ir gaļas šķirnes teles. 

Līdz 9.jūnijam var iesniegt projektu LAD izsludinātajam 
pasākumam "Lauku saimniecību modernizācija" jaunu 
kūtsmēslu krātuvju būvniecībai, esošo kūtsmēslu 
krātuvju rekonstrukcijai, nepieciešamo būvmateriālu 
un stacionāro iekārtu iegādei. 

*Lauksaimniecības datu centrā līdz 1.jūnijam var 
iesniegt pieteikumu piena kvotas piešķiršanai no valsts 

rezerves, ja līdz šim kvota no valsts nav nekad bijusi piešķirta.  

Līdz 1.jūlijam piena kvotu no valsts rezerves drīkst pieprasīt, ja 
iepriekšējā kvotas gadā tā izpildīta 100% apmērā.  

Pievērsiet uzmanību uzskaites vešanā par izlietotajiem augu 
aizsardzības līdzekļiem. Notiek un turpināsies kontroles saim-
niecībās. Arī bioloģiskajām saimniecībām jāsakārto dokumentāci-
ja. Pārskatiet, vai ir visi ieraksti dzīvnieku reģistrā. Vai ir ūdens 
analīzes (pienu ražojošajām saimniecībām)? Ja pērk vai pārdod 
sivēnus, cūkas, bišu saimes, trušus, jāraksta pārvietošanas 
deklarācija (tāpat kā pārvietojot liellopus). Tā  vienkārši ir prasība, 
kura bez ierunām jāpilda. 

                                                             Anastasija Saleniece 

********************************************************************** 

             17. jūnijā  no plkst.9.00 līdz 15.30 

                   Nautrēnu sporta hallē –KN 

              Nodarbinātības valsts aģentūra 

        organizē grupu nodarbības bezdarbniekiem 

konkurētspējas paaugstināšanas pasākumu īstenošanai 

       Seminārs “ Komunikācijas prasmju attīstīšana un            

komunikācijas problēmu risināšana.” 

Personības psiholoģisko īpašību ietekme uz komunikācijas pro-
cesu.                                                                                               
Pašvērtējums un pašizziņa.                                                                   
Pašvērtējuma loma saskarsmē.                                                                  
Pašvērtējuma veicināšana, sava potenciāla apzināšanās.                      
Tests “ Mans pašnovērtējums.”                                                                           
Rezultātu interpretācija. Temperamenta nozīme.                                    
Akcentuētu raksturu specifika. Vērtības un vajadzības. 

*************************************************************************** 

                      10. jūnijā no plkst. 9.00 līdz 12.00  

INĀRAS OĻŠEVSKAS ĢIMENES ĀRSTA PRAKSĒ  

                           DONORU DIENA.  

Līdzi ņemiet pasi. 

******************************************************************* 

     Apsveicam ar mākslas skolas beigšanu: 

  Santu Gricāni 

           Diānu Zani Razgali 

        Māru Meikstumi 

                 Kristīni Gailumu 

     Sintiju Stirāni 

               Samantu Zīmeli 

NAUTRĒNU PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

29.05.2014 Nr.4 (205) 

NAUTRĒNU ZIŅAS 

LAUKSAIMNIEKU ZIŅAS 



  Ģimenes nomināciju nolikums 2014 

1.   Ģimenes vai personas (turpmāk - nominanti) attiecī-
gajai nominācijai var pieteikties pašas, tās var pieteikt 
cilvēki, kuri pazīst attiecīgo ģimeni vai personu, valsts un 
nevalstiskās organizācijas vai arī tās var izvirzīt akcijas 
rīkotāji. 

2.  Vienā nominācijā ģimene vai persona var būt nominē-
ta vienu reizi. (Pieteikties var arī atkārtoti, ja iepriekš nav 
saņemts tituls konkrētā nominācijā). 

3.  Vispārējie nosacījumi visiem nominantiem (ja tos var 
piemērot attiecīgajai nominācijai).  

a) visām laulībām ir jābūt juridiski reģistrētām; 

b) ģimene nevar būt atzīta par nelabvēlīgu, vecākiem 
nedrīkst būt atņemtas aprūpes vai aizgādības tiesības 
pār kādu no bērniem (arī pagātnē); neviens no bērniem 
nedrīkst būt bijis vecāku vainas dēļ ievietots ārpusģime-
nes aprūpes iestādē vai audžuģimenē. 

c) vismaz vienam no vecākiem jābūt Latvijas Republikas 
pilsonim. 

4.  Nominācijas 

1)  ZELTA PĀRIS - laulāts pāris, kas kopā nodzīvojis   
50 un vairāk gadus. 

2)  KUPLĀKĀ ĢIMENE – ģimene, kas ir viskuplākā divās un 
vairāk paaudzēs. 

   3) TALANTĪGĀ ĢIMENE - ģimene, kura mērķtiecīgi audzi-
na bērnus, investējot laiku un enerģiju, lai attīstītu viņu talan-
tus. 

4) IZPALĪDZĪGĀ ĢIMENE - ģimene (vecāki, bērni, vecvecā-
ki), kas ar savu brīvprātīgo darbību ir sniegusi lielu palīdzību 
un atbalstu līdzcilvēkiem. 

5) NESAVTĪGĀ ĢIMENE - ģimene, kas uzņēmusies gādību 
arī par bērniem, kuri nav dzimuši pašu laulībā (adoptējusi, 
ņēmusi aizbildnībā vai ir audžuģimene). 

5.  Nominanti var pieteikties vai var tikt pieteikti, nogādājot 
pieteikuma anketu, līdz 2014.gada 7.jūlijam uz adresi:  

Rēzeknes novada pašvaldība, Atbrīvošanas aleja 95A, LV-
4601 ar norādi "Ģimenes nominācija" vai uz e-pasta adresi: 
guntars.skudra@saskarsme.lv 

Pieteikuma anketa nolikuma pielikumā vai 
www.rezeknesnovads.lv 

Sīkāka informācija pa telefonu  29495624   

6.  Pieteiktos nominantus katrā nominācijā izvērtē un uzvarē-
tājus apstiprina komisija, kuru izveido akcijas rīkotāji. 

7.  Uzvarētāju katrā nominācijā nosaka pēc Komisijas locekļu 
visvairāk nodotajām balsīm.  

******************************************************************* 

    Šogad Nautrēnu Svētās Jaunavas Marijas 
bezvainīgās ieņemšanas Romas katoļu baznī-

cai 100 gadu jubileja. 

 

 

 

 

 

 

 

               

      Baznīcas jubilejai veltītais svinīgais Dievkalpojums                  
notiks šī gada 3. augustā.  

Par godu jubilejai ir sagatavota grāmata “Nautrānu Romas 
katoļu draudze.” Lai grāmata tiktu izdota, tiek vākti ziedojumi 
grāmatas iespiešanai.  Lūgums iedzīvotājiem atbalstīt grāma-
tas izdošanu.  Ziedot un pieteikties uz grāmatu var Nautrēnu 
pagasta pārvaldē pie sekretāres E.Velikānes vai arī ziedot uz 
biedrības” Sovim ļaudim” kontu līdz 1. jūlijam.            Tie , kuri 
ziedos uz kontu, uz grāmatu var pieteikties pa               e-
pastu : nautreni@inbox.lv 

Biedrība “Sovim ļaudim”  reģ. Nr. 40008176404 

          AS “Citadele banka “     LV42PARX0016198690001 

ĢIMENES DIENA. ĢIMENES SVĒTKI RĒZEKNES NOVADĀ.  

Lpp.2 
NAUTRĒNU ZIŅAS 

"Ģimene ir tautas pamatšūniņa un sakne tau-

tas dzīvības kokam". 

   Šis jau ir ceturtais gads, kad Rēzeknes nova-
dā īpašajā ģimenes svētkiem veltītajā dienā 
sveiksim ģimenes, lai popularizētu ģimeniskās 
vērtības un tradīcijas, kuras vienmēr ir un būs 
katras tautas pastāvēšanas vērtība. 

Aicinām Rēzeknes novada iedzīvotājus pieteikt 
ģimenes 5 ģimeņu nominācijās: ZELTA PĀRIS, 
KUPLĀKĀ ĢIMENE, TALANTĪGĀ ĢIMENE , 
IZPALĪDZĪGĀ ĢIMENE , NESAVTĪGĀ ĢIMENE. 

Rēzeknes novada dienu ietvaros 2014.gada 
18.jūlijā sumināsim un sveiksim mūsu ģimenes. 
Ģimenes diena notiks Rēzeknes novada Vērē-
mu pagastā, Sondoros, Brīvdabas estrādē. Jau 
no pl.15.00 visas Rēzeknes novada ģimenes 
tiek aicinātas piedalīties dažādajās ģimenes die-
nas programmas aktivitātēs: radošajās darbnī-
cās bērniem un viņu vecākiem, sportiskajās sa-
censībās, bērni varēs izpriecāties piepūšamo 
atrakciju pilsētiņās, ģimeņu nominantus aicinā-
sim simboliski iestādīt dzīvības kociņus un 18.00 
sveiksim mūsu ģimenes īpašajā koncertā ar da-
žādu pašdarbības kolektīvu un vieskolektīvu 
uzstāšanos. Pēc tam, kuri vēlēsies, varēs uzde-
jot arī kādu valsi vai polku. 

mailto:guntars.skudra@saskarsme.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


   Līdz ar pavasara ziedu reibinošo smaržu 

16.maijā Nautrēnu vidusskolā notika Pēdējā zvana svētki.  

         

     Zvans uz pēdējo vidusskolas mācību stundu aicināja div-
desmit divus divpadsmitās klases skolēnus: Agnesi Adijāni, 
Gunu Barkāni, Līgu Bautri, Sandi Bilinski, Rūdi Bleive, Māri 
Bogdanu, Agri Boļšiju, Ingaru Duplinski, Vairi Garbaru, Agitu 
Igauni, Diānu Mežajevu, Viktoru Mivreniku, Agnesi Muižnieci, 
Everitu Nagli, Arti Rancānu, Mārtiņu Rozenbergu, Jāni Sauka-
nu, Santu Strodi, Arturu Tutanu, Ritvaru Urtānu, Vitu Viļumu 
un Gunti Vonogu.                                                              Veik-
smi eksāmenos!             12.kl. Audzinātāja Nazima Melne 

———————————————————————————- 

          Nautrēnu v-sk. 9. klases izlaidums notiks 

               20. jūnijā plkst. 19.00,  balli spēlēs Romāns 

                                  12. klases izlaidums notiks 

              21. jūnijā plkst.18.00 , balli spēlēs Ainārs Lipskis 

                             Nautrēnu sporta hallē –KN 

Zied saule bērnudārza logā, 

saules zaķēnus vēl gribas laist. 

Taču, draugi, sadosim jau rokas. 

Rotaļai un dziesmai pēdējai. 

27.jūnijā PII ,,Vālodzīte” grupiņa ,,Bitītes” svinē-
ja savu izlaidumu, saņemot pirmo mācību dokumentu. 
Mazās bites ir gatavas lidojumam, uzsākt skolas gaitas. 

Mēs vecāki gribam teikt sirsnīgu paldies visiem 
bērnudārza darbiniekiem: audzinātājām, auklītēm, teh-
niskajiem darbiniekiem, par mīlestību, sirdsiltumu, rū-
pēm, kas tika dāvātas mūsu bērniem. Audzinātājai Sai-
vai, kas katrā bērnā iedegusi dzirkstīti no sevis, cītīgi 
mācot burtus, ciparus ,dejas. Auklītei Rasmai par prasmi 
saprasties ar katru no bērniem. Pirmajai  audzinātājai 
Aijai Bērziņai, kas atrada laiku, lai izlaidumā ierastos pie 
saviem audzēkņiem ne kā parasts ciemiņš, bet Pepijas 
Garzeķes pasaku tēlā. 

To, ka mūsu bērni ir mīlēti un aprūpēti mēs 
izjutām arī visā pasākumā. Interesantās  dekorācijas , 
kuras gatavojot bija ieguldīts milzīgs darbs un izdoma. 
Pasākums, kas bija interesants un pārsteigumiem ba-
gāts,  sagādāja prieku ne tikai vecākiem, bet arī pašiem 
bērniem. Lai Jums pietiek sirsnības, mīlestības ,izdomas 
darbojoties ar ,,Vālodzītes” audzēkņiem! 

Paldies pagasta pārvaldei par sarūpēto gardo torti maza-
jām ,,Bitītēm”. 

                                    Grupiņas ,,Bitītes” vecāki. 

————————————————————————— 

  1. jūnijā - bērnu aizsardzības dienā  plkst.12.00 

     Brīvdiena kopā ar vecākiem -   dosimies 

pārgājienā uz Gailumu ezeru 

Aicinām pulcēties Rogovkas centrā gan 

lielus, gan ne tik lielus bērnus kopā ar 

vecākiem. 

   Līdzi ņemsim desiņas un labu garastā-

vokli! 

IR KLĀT IZLAIDUMU LAIKS... 

Lpp.3 
NR.4 (205) 

      Zvans aicināja uz pēdējo pamatskolas mācību stundu 
piecpadsmit devītās klases skolēnus: Elvitu Kotāni, Lindu 
Bumbišu, Arnitu Jurdžu, Inesi Galvanovsku, Ilzi Civkori, Līgu 
Bogdani, Aiju Kirsanovu, Dairi Mežajevu,  Ēriku Džulu, Elvi 
Svikli, Artūru Trimalnieku, Kristapu Gailumu, Arnoldu Gailu-
mu, Juri Berezovski, Žani Sniķi. Klāt eksāmenu sesijas laiks. 
Lai veicas eksāmenos! 

                         9. klases audzinātāja Mārīte Zubko 



    ATRAKTĪVIE MAZPULCĒNI 

 
Mazpulcēna gaidītākais notikums gadā ir lielā mazpulka nomet-
ne un otro vietu ieņem sporta spēles. Šogad sporta spēles nori-
sinājās Lapmežciemā. Tajās piedalījās divas Nautrēnu mazpul-
ka komandas, vidējā grupā ( Sarma, Iveta, Kristaps, Armands) 
un vecākajā grupā ( Aija, Elvita, Edijs, Ingars). Katru gadu maz-
pulcēni sporto no visas sirds un cenšas sasniegt augstus rezul-
tātus. Un šogad tas arī izdevās – vecākā grupa izcīnīja augsto I 
vietu, kura ir pirmā godalga grupu vērtējumā Nautrēnu mazpul-
ka pastāvēšanas laikā. Arī vidējās grupas komanda uzrādīja 
labus rezultātus. Novēlu, lai arī nākošgad nezustu mazpulka 
sportiskais gars! 
       Februāris, marts un aprīlis Latvijas mazpulkos ir asā prāta 
mēneši. Šajos mēnešos Nautrēnu mazpulks pats organizēja 
prāta spēles „ Par zaļu pat vēl zaļāks ir mūsu skolas laiks”. Uz-
devumi bija gan radoši, gan pārbaudīja, cik zinoši ir bērni par saimniekošanu laukos. 
     Apmeklējām arī Kārsavas mazpulka „Upe” organizēto prāta spēļu un orientēšanās sacensības „Prātiņ, nāc mājās”, kur 
mūsu mazpulks kopvērtējumā ieguva III vietu un saņēma vērtīgas balvas.  
    Aprīļa sākumā Zemkopības ministrijā savu gatavību saņemt Mazpulku goda apbalvojumu „Augsim Latvijai!” prezentēja 
17 mazpulcēni no visas Latvijas. Tajā skaitā arī mūsu mazpulka dalībniece Diāna Drozdova. Apsveicam Diānu ar iegūto 
augstāko mazpulka apbalvojumu un sudraba karotīti! 

  
Elvita Kotāne Nautrēnu mazpulka priekšsēdētāja                                                               

——————————————————————————- 
  

Lpp.4 

tu fotografēt un taisīt tik smalkus darbus, kur cilvēkam ir 
abas rokas un viņš nespēj tādus uztaisīt kā Jānis taisīja 
tajā izohelijas tehnikā,” stāsta fotovēsturnieks Pēteris 
Korsaks. 

Jānis Gleizds galvenokārt fotografējis motosporta sacen-
sības, cilvēkus, portretus un aktus, ar kuriem mākslinieks 
ieguvis vislielāko atpazīstamību. Fotomākslimieks un 
Latgales fotogrāu biedrības vadītājs Igors Pličs secina, 
ka tas bijis grūts laiks. Agrāk nebija Photoshop, ar ko 
apstrādāt bildes un visu pielabot fotomāksliniekiem nā-
cies ar zīmuli, otiņu un dzēšgumiju. Igors Pličs atdzīst, ka 
Jānis Gleizds savā laikā esot pārsteidzis tieši ar izoheli-
jas tehniku, kas ir ļoti sarežģīta. 

Mākslinieka sieva stāsta, ka Jāņa Gleizda darbi pabijuši 
un tikuši novērtēti visos sešos kontinentos. Mākslinieks 
izohelijas tehnikā radījis darbus, kas ieguvuši pat divpad-
smit zelta medaļas. Mākslinieks ir bijis paškritisks un sa-
viem darbiem izvirzījis augstas prasības, un arī uzklausī-
jis savas sievas kritikas. Annele Gleizde stāsta, ka viņas 
mīļākie darbi esot tie, kurus vīrs novērtējis kā brāķi. Gan 
Annele Gleizde, gan Igors Pličs piekrīt, ka fotogrāfs Jānis 
Gleizds ir lielisks piemērs tam, ka cilvēks ar savu gribas-
spēku var piepildīt savas ieceres un kļūt par paraugu 
citiem. 
Visu 22. maija „Pi myusim Latgolā” raidījumu latgaliešu 
valodā var noklausīties, sekojot zemāk norādītajai saites. 
Tajā bez jau minētā uzzināsiet ko par Jāni Gleizdu stāsta 
paši rogovkieši.                                                                    
Klausīties raidījumu:  
http://www.lakuga.lv/2014/05/23/pi-myusim-latgola-22-05
-2014/ 

    Izstāde būs skatāma Nautrēnu sporta hallē –KN 

līdz šī gada 20. jūnijam. 

————————————————————————— 

                                          “ NZ” sagatavoja un izdeva N.Viļuma 

    Pasaules slavenā fotomākslinieka Jāņa Gleizda 90 ga-
du jubilejai par godu, fotogrāfa sieva Annele Gleizde uz 

viņa dzimto pusi – Rogov-
ku atvedusi unikālu Jāņa 
Gleizda darbu izstādi, kas 
tika atklāta 18. maijā 
Nautrēnu sporta hallē –KN. 
Mūžībā aizgājušais māksli-
nieks ar saviem darbiem 
ieguvis slavu un apbalvoju-
mus visos sešos pasaules 
kontinentos.  

“Jānis ir vienreizēja un 
neatkārtojama personība, 
tāds cilvēks, kurš ir tik 
daudz pārcietis. Tie, kas 
nezina, kas nav redzējuši 
Jāni, Jānim jau nebija roku 
un kā viņš pielāgoja tādus 
instrumentus, lai viņš varē-

J.GLEIZDA IZSTĀDES ATKLĀŠANA 

http://www.lakuga.lv/2014/05/23/pi-myusim-latgola-22-05-2014/
http://www.lakuga.lv/2014/05/23/pi-myusim-latgola-22-05-2014/

